
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年６月３日 （水） №1894 今期第  43 号 
 

 

 

 本日の例会  

一年を振り返って（Ⅰ） 
     湯川会長、主井幹事、中井ＳＡＡ 
     竿本雑誌・広報・プログラム委員長 

 次の例会  6 月 10 日（水） 
ライラ研修セミナーに参加して（感想発表） 
和歌山大学留学生 郎君、賈君、楊さん、房さん 

 先週の例会記録  5月 27 日（水） 
◇創立 40 周年記念例会◇ 記念卓話「観光の研究と

実践」和歌山大学観光学部特任教授 青木義英先生

（東京日本橋西ＲＣ）／記念事業【車椅子 5 台目録

贈呈式】㈱サンブレスト 代表取締役 石塚宏介様 
      ～ご家族参加 Day♪～ 

司会進行；西溪 40 周年記念委員長 
◇ビジター 和歌山 RC１名 
◇出席報告  
（会員数 15 名、名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(5/27)   12 名 80.00  % 
 先々週出席(5/13)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 和歌山大学 青木義英先生 卓話御礼をニコニコ

箱へ。乾三千代様、井上潤二様、田中敬彦様 40

周年おめでとうございます。湯川紘司君、主井知

子君 40 周年記念例会にご出席頂き有難うござい

ます。[以上、40 周年特別会計ニコニコ BOX へ] 

 岩橋本博君 ただ今「禁煙中」！！48 日目です。

中井秀行君 勝手しました。竿本秀雄君 写真の

御礼。[ハッピーファミリーBOX] 峠 利子君 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

主井幹事より；親睦バスツアー並びに IM 第３組ご

参加御礼。和歌山新報 5/3１付 第２紙面掲載御礼。 

＊会長報告＊          湯川紘司 
本日はお忙しい中 40周年記念例会にご来臨を賜り

ありがとうございます。40 代目の会長としてこの

ような機会に巡り会えたことを大変光栄に感じて

います。和歌山大学青木先生には記念卓話をお願

いしましたところご快諾を賜り、また石塚様にも

お忙しい中ご臨席を賜り感謝申し上げます。会長

就任直前の昨年 5月誠に残念なことがありました。

それは当クラブ第 36 代の会長であり前 40 周年記

念委員長の乾様が突然ご逝去されたことでした。

先週１周忌を迎えられましたがこの一年間奥様を

始めご家族皆様のお悲しみは言葉では言い尽くせ

ないほどの深いものであったろうと拝察申し上げ

ます。本日奥様のお元気なお姿を拝見し心から安

堵しております。貴家の益々のご隆昌とご活躍を

会員一同祈念申し上げ墓前にお供えの花束を捧げ

たいと思います。また 40 年前に当クラブを作って

下さったキーマンでありチャーターメンバーの井

上様にも本日お越し頂くことができました。1975

年 5月 28 日の創立総会以来私たちの西クラブを守

り育てて下さったご尽力に心から感謝申し上げま

す。私たちは井上様を見習いロータリー精神を未

来につないで参りたいと思います。どうぞ名誉会

員として末永く見守って頂きますようお願い申し

上げます。田中様には 20 年に亘り和歌山大学留学

生のための「卒業記念アルバム」の制作をお引き

受け下さり誠にありがとうございます。会員一同

心から御礼申し上げます。和歌山大学留学生にと

りまして大変貴重な思い出のアルバムとなってい

ます。今後ともより一層のお力をお貸し下さるよ

うどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


